Agnus mactatus pro populo licet ore uocatur. Integer & unicus regnat super cetera diuus.
 A iussu domino dum missa pie celebratur. Sanguis de uino corpore de pane creatur.
 Constantis est sanis quod fit a caro panis. Vinum fit sanguis per quem uincit mundus.
 Ista sacerdotum celebratio catholicorum. Mortem commemorat quod illis ueritas saluat.
 Christus uiuendo patitur uiuit paciendo. & cum mactatur mors illi non dominatur.
 Altaris munus licet amultis capiatur. Est tamen unus christus qui sacrificatur.
 Quod non percipit christi cum corpore sanguis. Peccatum tegit teritur quod lubricus anguis.
 Per sacramentum non corpora multa sed unum. Fit licet in toto fiat celebratio mundo.
 Carne non aliam constat percipisse maria. Quam quam mactatur pro nos & sacrificatur.
 Non aliud sed idem corpus fuit in cruce pendere. Quod nos mactamus quod non in sacrificam.
 Idem potatur cruorem a nobis que licatur. Qui fuit in clara dudum fuit crucis ara.
 Sic est credendum sic toto corde tenendum. Quod cruorem est id corpus que quod in cruce pendere.
 Hoc quod in altari iussit dominus celebrari. A parte non ipsum nos esse fatemur & ipsum.
 Non ipsum specie si cernimus exteriori. Ipsum cum carne non credimus atque cruorem.
 Hoc quod libamus uinum consistare per panem. Re sacramenti sacramentumque patenti.

Est sacm̄tū unū cū pane uocatū. Res sacm̄ta p̄uis ē cruoz ⁊ caro. x.
Hoc sacm̄tū nūq̄ h̄q̄t ēē sinistrū. ⁊ si p̄ p̄uū celebret sepe ministrū.
Sic det̄ n̄ fit p̄ deteriore. Sic n̄ fit meli⁹ p̄ p̄bro meliore.
In uerbis x̄ p̄ndet b̄ndictō tota. q̄ p̄sens offert se patri n̄raq; uota.
De miseric̄ b̄ndictō -ibenedic̄. X̄ps q̄ hab̄tm̄ dependens i cruce uicit.
De sacrificat p̄ nos -isacrificatur. Secreto patit̄ licet i se n̄ moriatur.
Hoc sacm̄to nichil ampli⁹ aut min⁹ ulli. C̄ que suscipiūt ḡnde hoie -ihomulli.
Monē peiori min⁹ aut mai⁹ meliori. T̄m̄ peiores capiūt q̄ntū meliores.
Suscipiūt i q̄ sibi uerū corp⁹ utriq;. Illi d̄m̄ q̄ diuus regnat ubiq;. ⁊
S; nūq̄ p̄dest n̄ nullis atq; beatis. q̄s a peccis fons exonerat pietatis.
Sic p̄fecti ita uera dat̄ caro p̄uis. S; celos illi n̄ pandit celica clauis.
Quē doctis ita uera dat̄ caro brutis. q̄muis effectu careant fructuq; saluti.
Sanguine potati carnisq; cibo saciati. Q̄d x̄pm̄ totū nos sumim⁹ ē bene notū
Partes n̄ facim⁹ x̄pm̄q; secare neqm̄. Totū suscipim⁹ totū sup̄ ethera scim⁹.
Corp⁹ sacm̄ totū dat̄ atq; uozatur. Quāuis distribui p̄ partietas uideat̄.
Hoc aut̄ manna iā dudū significauit. Q̄ d̄m̄s longo iudeos tēpore pauit.
Legis enī uetis sc̄pta docet manifeste. Qua p̄ multa noue legis fruum̄ loca teste.
Null⁹ abundabat q̄ pl⁹ gomoz capiebat. Q̄ modicū q̄ntū q̄ pl⁹ capiebat habebat.
Sic debet firme de uiuo pane teni. Q̄d minor aut maior pars n̄ credat̄ habi.
Hec hoies multi sic se mirant̄ habē. ⁊ q̄s s̄ stulta nituntur fa. ⁊ docere.
Insc̄p̄tū specie t̄m̄m̄ panis. Nob̄ obiciunt q̄d n̄ra fides sit uanis.
Pane uisib̄l̄ h̄m̄entes q̄si uilē. corp⁹ n̄ credunt ⁊ ab hoc ut ab hoste recediūt.
S; nos credentes p̄ uos hoies fugientes. Firmem⁹ m̄tes sc̄oz dicta seq̄ntes.
In norma fidi n̄ discordem⁹ ab illi. S; secreta d̄i reserem⁹ sigillis clausa.
Om̄s dāpnandos ⁊ i et̄nū cruciandos. Credam⁹ uere q̄ nolunt ista tenere.
Nūq̄ salu⁹ erit q̄s̄q; q̄trari⁹ ista. Cede nolūt fidi de corpore x̄pi.
Ergo si cupim⁹ saluari sic teneam⁹. Ne si negligim⁹ cū dāpnandi peam⁹.
Cū manib⁹ n̄ris ad x̄pm̄ corda leuem⁹. Vt ueniā tribuat crebis p̄cib⁹ rogitem⁹.
Fruet⁹ p̄fectos uenia dignos opem⁹. Sic p̄ceptis diuinis sepe monem⁹.
Corpore de x̄ p̄dicta fides teneat̄. Vt peccoz̄ ḡue pond⁹ diminiatur.
Ad t̄m̄ p̄ignū n̄ accedat n̄ dignū. Ne cumulet penā req̄ene p̄dat amenā.
Pcorp⁹ nati q̄cūq; sum⁹ saciati. ⁊ pat̄ ⁊ flām̄ sc̄m̄ nos p̄regat̄ ame. ⁊.

Deus in excelsis regnans. et dominus dominorum. qui sedes super iherosolimam. et profundum
abissi in tenebris. qui filium tuum dominum verum et dominum nostrum ihesum christum
mystice per mysterium in carnationis in utero beate uirginis marie
ut hunc mundum a peccato redimeret. Et humanum genus libera-
ret a morte que spiritum tuum sanctum apostolis quos elegisti destinasti desig-
nasti. Et te adoro domine. patrem et filium et spiritum sanctum. unam diuini-
tatem equalem gloriam. coeternam maiestatem. Tuus uere dominus solus.
inuisibilis. inestimabilis. in circuitu scripturam. in localis. ubique
ubique totus. ubique presens. Et in eternitate omnia penetrans omnia
omnia reges. omnia gubernans. Totus in celo. totus in terra. Totus ubique. et
est alius deus pro te. Tuus adorandus. et colendus. et uenerandus.
in unitate. et unitate. Tuus dominator domine. qui solus cognoscis et scien-
tias hominum. Et spero in peccatorum. quia non sum dignus ego peccatorum
leuare oculos meos ad celum pro multitudinem peccatorum meorum. Sed tuus
ericors et piissime deus. fili dei. conditor et redemptor noster. qui seculum in
caelis patris sancti spiritus qui peccatores saluare uenisti noster in misero peccatore.
omni iniquitatum et uiciorum pedere per ignem. Aufer a me miserator deus omnia
mala presentia. presentia. et futura. Et misere adiuuorum tuum semper et
dies in aliquid malum. Nulla ualeam agere que tibi sunt placita. et
merear in diuinitate tua. Domine qui solus habes sapientiam tuam omnia que in
qui occultorum omnium secretorumque cognitor es. tuus est qui in
pedunt pro ut tibi placet. et sic in oculis tuis miserere fiat. Suscipe
miserere fiat. Suscipe clementissime patris peccatorum malis ut perueniant ad aures
medie tue. quas pro me peccatore effudo coram te in hac hora. Amen

H. hb. t. te. marie. de. scilicet. crucis.

cuncta est fides. Voluit ē pmiss
 fio. Lex enim iam operans
 emi non ē lex. nec presens
 Ideo x̄p̄s scdm̄ p̄m̄
 ma sit p̄m̄ om̄i t̄m̄. Hō
 ei qui ex lege est solus. Et ei
 qui ex fide est abrahā. qui ē p̄r
 om̄ium n̄m̄. Sic scriptū ē. Quia
 patrem multarū gentiū posuit
 ante d̄m̄ cui crederetis: qui us
 uificat mortuos. Et uocat ea que
 non sunt. tanquā ea que sunt.
 Qui contra spem crederit in spem:
 ut fieret pat̄ multarū gentiū.

ppter iustificationē n̄m̄. *De Origē*
 tati q̄ ex hoc. *pace. l. 1. c. 11.*
 ad d̄m̄ p̄ d̄m̄ n̄m̄ ih̄m̄
 Perque et accessū habem̄ p̄
 in gr̄am̄ ih̄i in qua stam̄
 et ḡm̄ in ip̄e ḡte filioz dei.
 Non t̄m̄ aut̄. si et ḡtamur in tri
 bulat̄ om̄ibz. Scientes quod tribu
 latio patientiā opatur. Patientia
 aut̄ p̄bationē. Probatio ū spem
 S̄ p̄m̄ aut̄ non confundit. quia ea
 ritas d̄i diffusa est in cordibus
 n̄m̄. p̄ sp̄m̄ sc̄m̄ q̄ datus ē nobis
 Ut quid em̄ x̄p̄s cum ad huc in

legem enim peccatum erat in mundo
peccatum autem non imputabatur
lex non erat. Sed; regnavit mors
ab adam usque ad moysen
etiam in eos qui non peccaverunt
in similitudinem praevaricationis
adam qui est forma futuri. Sed; non sicut
delictum. ita et donum. Si enim unum
delictum multa mortui sunt.
multo magis gratia dei et donum
in gratia unius hominis iesu christi
plures abundavit. Quod non sicut

solent. Quod est ille dulcis
cyprianus antea: in his
solum. Soli mortui mundi etiam
liberitate reificat. **lectio secunda.**
Quod est frater karissimi
etiam: qui per spacia totius orbis
celestis iusticie gressibus incedes:
supbientem furentis inimici con
terat tyrannidem. hodie namque par
turiente maria. natus est nobis dei
filius: ut germane carnis nostre con
ceptione per ductus. creato a se ho
mini. et spacia pietatis. et fratrum
largiretur affectum. **lectio. III.**

S.A.

Com

Ap

S. Ambrosii

Comentaria
in
Apocalipsi

94